rum anno Hungarie etc. vicesimo tertio, Bohemie ver duo-

decimo.

Eiusdem vestre sanctitatis

devotus filius

Mathias' Dei gratia rex

Hungarie, Bohemie etc.

Commissio propria domini regis.

V(etrus) sccretarius.

Külczim : Sanctissimo dominó nostro papé.

(Eredetije a velenczei állami levéltárban. — Diplomatiai Emlékek,

V. 345, — Monumenta Vatioana. E. CXX.)

52,

1480. deczemher 22. Aragóniái János hihornohnák Bómáha.

Azon visszaéléseh tárgyában, a mik Magyarországon, a f-
papok hatóságának sérelmére, Rómában kieszködött kivált-

ságok által elliatalmasodtak.

lleverendissime páter, amice et consangvinee noster

cliarissime. Solent inter cleros (sic) jjlurima et gravia atqne

in dies peiora scandala in regno nostro pullulare ex tot et

tantis dispensationum gratiis apostolice sedis, que nunc,

nescimus, qno pacto, sine aliqna exacta meritornm contera-

platione omnibus passim concednntur. Adeo autem in regnt)

nostro, presertim anteni npnd peiores homines adolevit ista

cnpiditas sese exiniendi al) onnii obedientia. recognitione et

salutari emendatione prelatorum snorum per tot apostolicas

dispensationes et gratias, ut iam prelatorum lionor et aucto-

ritas omnino pro quodam maximo ludibrio habeatur, Nemo
vult deferre suo superiori, nemo eundem revereri

;
palám

omnibus malis licet impnne peccare, impune omnia scandala
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semiiiaro. Beueficia ecclesiastica fiiuditus male exhauriuntur,

fructusque in prophanos usus magnó cura dedecore et

infamia regni nostri exponuntur, divini cultus prorsus nulli

habentur, ecclesie ministris idoneis vidnate plorant et tacent.

Ceteruni prelati ecclesiarum, qui per Imiusmodi dispensatio-

nes apostolicas manus implicitas liabent, ubi vident se ita

neglectum iri, et variis malorum iniuriis vehementer laces-

sitos, dolent merito et ad nos confngiunt, orantque maie-

stateni nostram supplices, ut sanctissimo dominó nostro

indignas eorum oppressiones et iniurias significantes, aliquod

ipsis remedinm obtineremns, quo tuti ab ininriis perver-

sorum subditorum esse possint, et recuperata auctoritate

pristina, in obstinatos subditos iurisdictiones suas libere

exercerent. Scripsimus itaque ad sanctissimnm dominum

nostruni de liac re litteras latissime.^) Quare vestram reve-

rendissimam paternitatem, que honorem et commoda eccle-

siarum huius regni pluribus de causis respicere debet,

accuratissime efflagitamus, quatenus reverendissima pater-

nitas vestra hanc singularem gratiam prelatis regni impo-

sterum a sanctissimo dominó nostro obtineat, ut scilicet

prelati in tales exemptos, qui sibi pro licentia scelerum

dispensationes apostolicas querunt, in preiudicium prelato-

rum suorum, non in salutem animarum, neque pro lionore

ecclesie, sed ad confusiones aliorum, in quorum ecclesiis

beneficiati existunt, ut omnino contemptibiles prelati habe-

rentur, quisque suas iurisdictiones pro necessitate et modo

delictorum libere exercere posset, ne ex impunitate nimia

malorum dampnosa licentia in dies magis atque magis

crescat, et inde pestilentia scandalorum in alios serpat.

Paternitatem vestram reverendissimam bene valere optamus.

Dátum.

A levél élén : Ad cardinalem Aragonie, petens obtineri a papa,

ut prelati regni sui in tales exemptos, qni sibi pro licentia scelerum

dispensationes apostolicas querunt, iurisdictiones suas valeant exercere.

(A M. N. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 14.)

^) Lásd az 51 szám alatt.
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6.

1480. dec^emher 23. IV. Sixtus pápának. Értesiti, hogy

Aragóniái János híhornolcot bizonyos ügyek elterjesztésével

hízta meg.

Beatissime páter et domine clementissime, post devo-

tam mei comnieudationem ad peduni osciila beatorum.

Iniuiiximus in facto fidei aliqua referenda vestre sanctitati

reverendissimo dominó cardinali Aragoniensi nomine iiostro.

Quare supplicamus sanctitati vestre, quatenns prefato reve-

rendissimo dominó cardinali, tanqnam persone nostre pro-

prie, fidem in refei-endis in dicto focto fidei sanctitas vestra

adhibere dignetur gratiose. Quam altissimns pro felici statn

et regimini ecclesie sue sancte conservet. Dátum Zágrábié,

vigesima tertia die Decembris, anno domini millesimo

qiiadringentesimo octuagesimo, regnorum nostrorum anno

Hungarie etc. vigesimo tertio, Bohemie ver diiodecimo.

Eiusdem vestre sanctitatis

devotus filius

Mathias Dei gratia rex

Hungarie, Bohemie etc.

Commissio propria domini regis.

V(etrus) ^ecvQÍ(ariu8j

.

Külczím : Sanctissimo dominó nostro papé.

(Eredetije a velenczei állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. IV. 346. — Monumenta Vaticana. E. CXXI.)

54.

1480. deczemher 23. Aragóniái János híbornoknak. Panaszt

emel a pápa ellen, ki a törökök elleni küzdelemben nem segíti,

és jogait nem tartja tiszteletben.

Eevei'endissime in Cliristo páter, consanguinee et amice

noster chaiissime. Ex litteris, quas paternitas vestra ad nos

scripsit, non aliud coinprelicndinius. nisi nna spe presidü ad
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negotium fidei. coiiferendi nos teiieri, uihilque aliud nobis,